Concil. Tom. 6.

et requiescet super eum Spiritus Dei, spiritus sapientia et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientia et pietatis; et spiritus timoris Dei implebit eum. & iterum: Ecce puer meus, quem elegi, dilectus meus, in quo bene complacuit anima mea; ponam spiritum meum super eum, iudicium gentibus proferet. Hoc autem testimonium & euangelista in suis conscriptionibus posuit. Sed & ipse quoque Dominus in euangelis ad Iudæos ait: Si autem in Spiritu Dei ego eiicio demonia, profecto peruenit in vos regnum Dei. & Ioannes: Qui misit me, inquit, baptizare in aqua, ipse mihi dixit: Super quem uideris Spiritum descendentem, et manentem super eum, ipse est qui baptizat in Spiritu sancto. Non itaque prophetas solum & apostolos, neque Gabrielem archangelum solum iste sacrorum dogmatum subtilis examinatus anathematizauit, sed in ipsum quoque Saluatorem omnium blasphemiam extendit. Ostendimus enim & ipsum Dominum, nunc quidem Iudæis post lectionem illam: Spiritus Domini super me, propter quod unxit me; dixisse: Hodie scriptura hac completa est in auribus uestris: nunc autem ad eos qui dicebant, in Beelzebub eum eiicere demonia, dicere se in Spiritu Dei eiicere demones. Non autem dicimus, Deum Verbum Patri consubstantialem & coeternum a Spiritu sancto formatum esse & unicum; sed illam in nouissimo dierum humanam ab eo assumptam naturam.

Q

* πνεύματι

* ἁγίῳ

Isa. 42.

Matth. 9.

Luc. 11.

Ioan. 1.

Luc. 4.

Luc. 11.

Proprium autem Spiritum Filii, si quidem ut eiusdem cum eo naturæ, & ex Patre procedentem dixit, simul confitebimur, & tamquam piam suscipiemus vocem. Si vero tamquam ex Filio, aut per Filium existentiam habeat, hoc ut blasphemum & impium reiciemus. Credimus enim Domino dicenti : Spiritus qui ex Patre procedit. sed & sacratissimo Paulo dicenti similiter : Nos autem non spiritum mundi accepimus, sed Spiritum qui ex Deo Patre est.

Ioh. 15.

1. Cor. 2.

Cyrylli defensio.

Iam dixi, quod Nestorii nugis seu blasphemiiis, & eius dictis admodum temerariis virtus capitulorum repugnat. Illo namque dicente de Spiritu sancto : Isqui tantam Christo gloriam contulit, qui cum dæmonibus fecit terribilem, donavitque ei ad cælos ascensionem.] & tamquam de aliquo secundum nos homine communi hæc deblaterante, factus est necessario anathematismus, non aduersus eos qui dicunt clarificatum a Spiritu sancto Iesum, hoc est, inhumanatum Dei Verbum; sed potius contra illos, qui impudenter eum virtute per Spiritum tamquam aliena usum dicunt. Meminimus enim eum aperte dixisse de sancto Spiritu: Ille me clarificabit. Nouimus ad hæc sancti Spiritus operatione conterentem nequissimas immundasque virtutes: sed non ita dicimus eum, sicut vnumquemque scilicet sanctorum,